
ПРИКАЗ 

N!! а!!-СУ' ---------------------------

" /t>" ~if 2о#. 

г. Москва 

О проведении Дня единых действий 

В соответствии с письмом Министерства образования и науки Российской 

Федерации .N2 МН-11/878 от 9.04.2021 г. «0 проведении Дня единых действий» и в 
целях совершенствования патриотической работы и нравственного воспитания 

студентов, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать и провести 19 апреля 2021 r. комплекс мероприятий «День 
единых действий» в память о геноциде советского народа нацистами и их 

пособниками в годы Великой Отечественной войны (далее - День единых 

действий). 

2. В рамках Дня единых действий предусмотреть проведение следующих 
мероприятий: 

2.1. Единый урок, посвященный памяти жертв геноцида советского народа 
немецко-фашистскими захватчиками в годы Великой Отечественной 

войны, с просмотром видеофильма «Без срока давности» (12+), 
изготовленного и рекомендованного к показу Министерством 

просвещения Российской Федерации. 

2.2. Написание Письма в будущее «Нельзя забыть» - послания самому себе и 

своим потомкам в форме треугольного (военного) письма, в котором 

выражается личное восприятие и позиции обучающегося образовательной 

организации о преступлениях нацистов в отношении мирного советского 

населения. 

3. Директорам институтов организовать проведение Дня единых действий для 

студентов 1-3 курса бакалаврмата в соответствии с методическими 

рекомендациями Министерства образования и науки Российской Федерации. 

4. Начальнику управления общественных связей (Семенова Е.М.) обеспечить 

освещение Дня единых действий в СМИ. 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по работе с 

молодежью, спорту и безопасности А.В. Плотникова. 

Ректор Н.Д. Рогалев 


